











ISTITUTO TECNICO "SAFFI/ALBERTI" - FORLI'

Indirizzi di studio: Sistema Moda Costruzioni Ambiente Territori Chimica materiali / Biotecnologie Sanitarie-Ambientali via Turati n. 5- 47121 FORLI' Tel. 0543-67370 e-mail:fote020004@istruzione.it Pec: fote020004@pec.istruzione.it sito: www.saffi-alberti.edu.it CODICE FISCALE: N. 92083960408 CODICE UNIVOCO DI UFFICIO: UFWK7G

Comunicazione n. 393 Forlì, 18/02/2025

Ai Docenti

Agli Alunni

Alle Famiglie

e p.c.

Al personale ATA

Al DSGA

OGGETTO: Esclusione dei servizi aggiuntivi di Google Workspace for Education per gli studenti minorenni a partire dal 1 marzo 2025

Gentili Genitori e Studenti,

l'Istituto Saffi/Alberti utilizza **Google Workspace for Education** come piattaforma per la didattica e la comunicazione scolastica. I servizi offerti si distinguono in:

- **Servizi principali**: Gmail, Classroom, Drive, Meet, Calendar, utilizzati per l'attività didattica e amministrativa.
- **Servizi aggiuntivi**: YouTube, Google Maps, Blogger, Google Earth e altri, che Google mette a disposizione ma che non rientrano tra gli strumenti didattici essenziali.

A seguito di un'attenta valutazione, il nostro Istituto ha deciso di **non abilitare l'accesso ai servizi aggiuntivi per gli studenti**. Questa scelta è motivata dalla necessità di garantire un ambiente di apprendimento sicuro e in linea con le finalità educative della scuola.

Dal 1 marzo 2025, Google richiederà il consenso dei genitori per l'accesso ai servizi aggiuntivi. Tuttavia, poiché tali servizi non sono ritenuti essenziali per lo svolgimento delle attività didattiche, la scuola ha stabilito di limitarne l'uso esclusivamente ai servizi principali di Google Workspace for Education.

Questa decisione non influirà sull'accesso alle risorse didattiche fondamentali né sulle attività scolastiche. Gli studenti potranno continuare a utilizzare tutti gli strumenti necessari per la didattica digitale senza alcuna limitazione. Si coglie l'occasione per informare che è stata aggiornata l'informativa per l'uso della piattaforma Google Workspace For Education già pubblicata nella sezione privacy del sito web istituzionale e consultabile in allegato alla presente comunicazione.

Per eventuali chiarimenti contattare la segreteria scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Vincenza Muratore
firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. L.vo 39/93